ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PEDRO OSÓRIO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

Página 1 de 11

EDITAL N° 15, DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O MUNICÍPIO DE PEDRO OSÓRIO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 001/2024, regido
pelo Edital nº 01/2024, de 29 de agosto de 2024, torna público o presente Edital para divulgar e
comunicar o que segue:

1. NOTAS PRELIMINARES DA PROVA DE TÍTULOS
1.1. O Relatório de Notas Preliminares da Prova de Títulos encontra-se no Anexo Único deste
Edital.

2. VISTAS DO FORMULÁRIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS
2.1. As vistas do Formulário Eletrônico de Títulos estão disponibilizadas no período de 14 e 15 de
janeiro de 2025, na Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

3. RECURSOS
3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes às Notas Preliminares da Prova de
Títulos poderão fazê-lo no período de 15 e 16 de janeiro de 2025, através do Formulário Eletrônico
de Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

RICARDO DUARTE ALVES,
Prefeito Municipal de Pedro Osório/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PEDRO OSÓRIO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

Página 2 de 11

Anexo Único – Notas Preliminares da Prova de Títulos

Professor de Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2266976 Adriana Vieira Batista 0,00

2281701 Aisllan Augusto De Souza 0,00

2272401 Aline Da Rosa Avila 0,00

2264749 Aluisio Swenson Da Rosa 0,00

2269498 Amanda De Freitas Braga 0,00

2266671 Ana Beatriz Galho Ayres Da Silva 0,00

2272355 Ana Maria De Oliveira Padilha Signorini 0,00

2273080 Andrea Nunes Peixoto 3,00

2271315 Andressa Davila Dias 0,00

2270868 Angela Patricia Vilela 0,00

2264674 Angelica Tavares Dos Santos 0,00

2265320 Barbara Soares Vieira 0,00

2269942 Betania Da Silva Goncalves 0,00

2276262 Betina Lemke Plamer 3,00

2271678 Bruna Moraes Dos Anjos Cardozo 3,00

2272877 Carine Da Silva Pereira Alves 0,00

2266307 Carla Eliza Lima Soares 3,00

2272438 Carla Rosane Vasques Araujo Medeiros 0,00

2265254 Carmem Liane Silva Veleda Borges 0,00

2272911 Carmem Lucia Machado Garcia 3,00

2272600 Carolina De Oliveira Medeiros 0,00

2272122 Chana Loise Souza De Porciuncula 0,00

2269292 Chandler Almeida Gonçalves 0,00

2270631 Cristine Lohmann Da Rosa 3,00

2271743 Daiana Crizel Centeno 3,00

2271018 Daiane Lemos Espindola Sasaki 3,00

2266619 Daiane Mendes 3,00

2265584 Dandara Lima Cardoso 0,00

2272740 Daniela Machado Viana 0,00

2265415 Debora Flores Pereira 0,00

2271324 Denise Pereira Da Silva 0,00

2273223 Douglas Ferreira Dos Santos 6,00

2281641 Elisandra Espirito Santos Pina 0,00

2264734 Elisangela Goncalves Coelho Xavier 3,00

2272849 Elisângela Pereira Machado 0,00

2264847 Elizabete Beatriz Casanova De Moraes 3,00

2273276 Emanueli Farias Pinheiro E Silva 3,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PEDRO OSÓRIO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

Página 3 de 11

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2271311 Ester Oliveira Goularte 0,00

2264405 Etiele Xavier Nickel 0,00

2269496 Fabiane Tavares Lucas 0,00

2268216 Fatima Radatz Kickofel 0,00

2267768 Fernanda Ferrari Müller Cabreira 0,00

2265722 Franc Islabao Duarte 3,00

2281911 Francieli Wachholz De Almeida 3,00

2265273 Francine Schafer Coelho Lopes 3,00

2264469 Gabriela Pereira Carvalho 6,00

2265477 Giulia Alexia Dos Santos Ferreira 3,00

2265648 Indiara Da Fonseca Goncalves 0,00

2271876 Ingrid Fernanda Garcia Morales Dewantier 3,00

2265097 Janaina De Oliveira Pereira 3,00

2264281 Jennifer Aniceto Jardim 0,00

2275773 Jessica Da Rosa Grevinel 0,00

2272815 Jessica Schmidt Garcia Conter 3,00

2271263 Jordana Silveira Leal 3,00

2271916 Josiane Bialves Lucas 0,00

2271666 Julia Trogildo Peter 3,00

2272460 Juliana Rodrigues Carvalho 3,00

2271489 Karini Duarte Regio 0,00

2272117 Katerine Dos Santos Borges 0,00

2270207 Kelen Amaral Da Rosa 0,00

2266872 Kelen Vandecia Garcia Morales Velasques 3,00

2267722 Kimberly Goncalves Silva 0,00

2268376 Lenisa Duarte Pagalday 3,00

2265848 Leonel Kaufmann Celestrino 3,00

2265695 Lidiane Patricia Do Nascimento 0,00

2264312 Lidiane Ulguim Garcia 3,00

2264848 Linda Mara Da Costa Novak Birgman 0,00

2264419 Lucia Caroline Soares Porto 0,00

2276409 Lucia Helena Lisboa Trogildo 3,00

2264338 Luciana Nobre Nunes 3,00

2276747 Luzia Helena Brandt Martins 0,00

2273071 Marcia Leal Vieira 0,00

2270451 Marcia Mariza Ribeiro Da Silva 0,00

2278979 Marcio Das Neves Castro 0,00

2269980 Maria Rosemery Bezerra Ribeiro 0,00

2269481 Maria Silvana Da Silva Goncalves 3,00

2264689 Mariana De Lima Cardoso 0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PEDRO OSÓRIO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

Página 4 de 11

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2269380 Mariangela Tessmann 3,00

2276729 Marina Rodrigues Silveira 3,00

2271939 Mateus Moreira De Oliveira 0,00

2264889 Mayara Cristina Vargas 0,00

2273333 Natiele Da Rosa Passos 3,00

2270823 Nikoly De Oliveira Leal 0,00

2270388 Paola Goncalves Farias 3,00

2270936 Rafaela Dias Barbosa 0,00

2276483 Raquel Rosado Barros 0,00

2271784 Renata Alves Borges 0,00

2264627 Robert Coelho Da Silveira 0,00

2264655 Rosimeri Berwaldt Gowert 3,00

2271850 Sandrielle Cardoso Teixeira 3,00

2269491 Simone Damasceno Guardalupe 10,00

2272267 Stefane Castro Soares De Oliveira 0,00

2281920 Suelen Cardoso Nunes Gomes 0,00

2264881 Suelen De Souza Lopes 0,00

2264874 Taiane Araujo Matos 3,00

2271128 Taiany Gloria Da Rosa 0,00

2265749 Taina De Sousa E Silva 3,00

2271542 Tais Ferreira Medeiros 3,00

2267563 Tereza Beatriz Weber Pereira 3,00

2270565 Thamyris Lessa Cardoso 0,00

2266172 Thiago Silveira Da Costa 0,00

2272528 Viviane De Avila Lopes 3,00

2272779 Willian Da Silva Salgado 0,00

2264335 Yuri Centeno Lopes 3,00

Professor de Ciências Biológicas – Anos Finais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2273344 Aline Garske Santos 6,00

2265017 Carina Sinnott Duarte 0,00

2270956 Carolina Da Cunha Aires 0,00

2270540 Cassiane Borges De Souza 0,00

2271712 Cristian Cesar Weber Pereira 3,00

2264271 Danielle Da Silva Boeira 0,00

2279316 Euler Antonio Lobo Seabra 0,00

2276798 Fabricio Sanches Medeiros 0,00

2270468 Fernando Fernandes De Oliveira Neto 0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PEDRO OSÓRIO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

Página 5 de 11

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2273083 Isadora Porto Martins Medeiros 10,00

2272858 Jordan Torres Reis 0,00

2264377 Julia Rodegheiro De Moraes 6,00

2271238 Leticia Jansen Medeiros 6,00

2280723 Luize Silva Mascarenhas 6,00

2269256 Maria Otilia Farias Lopes De Moura 0,00

2269014 Tatiani Machado Teixeira 0,00

Professor de Educação Artística ou Artes – Anos Finais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2265752 Alan Caetano Candido 0,00

2265589 Consuelo Vaz Robe 3,00

2272973 Emanuel Antunes Dos Santos 0,00

2280792 Enzo Juan Xavier Karnopp 0,00

2264617 Nauana Coelho Fanka 0,00

2278215 Patrezi Carvalho Da Silva 0,00

2265169 Uill Borges Maciel 0,00

Professor de Educação Artística ou Artes – Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2273040 Carine Belasquem Rodriguez 0,00

2267416 Yasmin Farias 0,00

Professor de Educação Física – Anos Finais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2272896 Christian Avila Da Silveira Gomes 0,00

2269573 Julia Ramalho Nobre 0,00

2271013 Klaus Diego Calcagno Pereira 0,00

2265278 Leonardo Carneiro Da Rosa Aranalde 0,00

2271504 Luisa Janke Weege 3,00

2272351 Marcos Paulo Silveira De Moraes 0,00

2271746 Roger Vieira Abreu 3,00

2270194 Rui Renato Garcia Vergara Junior 3,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PEDRO OSÓRIO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

Página 6 de 11

Professor de Educação Física – Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2271505 Aline Da Silva Lopes 0,00

2272826 Felipe Lemos Sequeira 3,00

2266521 Rodrigo Dagagny 0,00

2272684 Tarciso Da Silva De Oliveira 0,00

2269330 Thais Montierre Renck 0,00

Professor de Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2272785 Adriele Mallue Da Rosa Mota 0,00

2264472 Alessandra Da Silva Fontes 3,00

2266403 Alexsia Duarte Neitzke 0,00

2264631 Alice Redü De Melo 3,00

2273039 Aline Da Silva Benitez 0,00

2269767 Andrea Domingues Da Rocha 3,00

2266286 Andressa Oliveira Godinho 0,00

2270426 Andriele Gerald Aires 0,00

2269311 Andriele Lima Goncalves 3,00

2264273 Andriele Vargas Castilhos 3,00

2272287 Angelica De Souza Canez 3,00

2267020 Brenda Furtado Pio 3,00

2264314 Bruna Escalante Ayres 6,00

2276600 Camila Bolico Iung 3,00

2269134 Camila Correa De Lima 0,00

2272153 Carla Gisele Pautz 3,00

2271625 Carla Jeane Menegoni de Menezes 0,00

2270866 Cibele Krause Riechel 3,00

2271805 Cintia Quintana Mendes 0,00

2268749 Clarice Garcia Gloria 3,00

2272865 Cleuzani Azevedo Peres 0,00

2265298 Daiana Stein 3,00

2272152 Dalvanira Souza Montagua 3,00

2273328 Daniela Barbosa Goveia Soares 0,00

2264750 Daniela Duarte Silva Cunha 3,00

2273316 Daniela Fischer Milech 3,00

2267792 Danielli Da Silva Lopes 3,00

2264921 Dara Cristiane Antunes Fernandes 0,00

2271211 Darleia Duarte De Oliveira 3,00

2264313 Debora Lilian Moraes Da Rocha 0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PEDRO OSÓRIO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

Página 7 de 11

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2272077 Debora Viviane Faler 3,00

2266561 Eliana Lopes Furtado 3,00

2273144 Elisa Emanuele Vasconcelos Nasser 0,00

2278643 Elisangela Amaro Caetano 0,00

2268545 Eliziane Cristina Hackbarth Milech Krause 3,00

2271752 Emyly Jordana Cunha Costa 0,00

2272268 Eriana Miranda Dos Santos Da Silva 0,00

2276430 Estela Macedo Costa 0,00

2264789 Franciele Marques Swensson Salvador 3,00

2268814 Franciele Nunes Brisolara 0,00

2270737 Francielle Cristina De Freitas Barbosa Chiuff 3,00

2264941 Gabriela Matias Porto 0,00

2265304 Giovana Rodrigues Larroza 0,00

2270164 Glaci Gantes Castro 3,00

2279069 Helena Beatriz Pereira Souza 0,00

2265689 Indiara Dos Santos Dias 0,00

2264483 Ionice Goncalves 0,00

2265681 Jael Moura Motta 3,00

2265070 Jaqueline Alessandra Ruiz Pereira 3,00

2272237 Jaqueline D'avila Costa Da Costa 0,00

2270498 Jessica Ramos Grellert 3,00

2270090 Jessica Rodrigues Ferreira 0,00

2272953 Jessica Signorini 0,00

2268972 Josenara Leivas Ferreira 3,00

2265115
Josiane Adriane Gonçalves De Mattos

Silveira
3,00

2271251 Josiane Marques Da Silva 0,00

2272610 Josimar Leal Leal 3,00

2272825 Julia Sinnott 0,00

2269413 Juliana De Freitas Rosa Dutra 0,00

2271958 Juliana Garcia Leal 0,00

2264250 Juline Lucas Teixeira 0,00

2265212 Kamila Soares de Barros 0,00

2265740 Kely Nunes Da Silva 3,00

2264846 Laiane Dos Santos E Silva 3,00

2270682 Lara Moraes Da Costa 0,00

2266906 Larissa Dos Santos E Silva 0,00

2272252 Larissa Maciel Barboza 0,00

2271912 Lilia Botelho Silva 0,00

2265698 Lina Camacho Porciuncula 0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PEDRO OSÓRIO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

Página 8 de 11

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2268093 Lucas Monks Dos Santos 3,00

2272216 Lucineia Garcia Warnke 0,00

2267547 Luézi Müller 3,00

2273065 Luisa Dias Santos 6,00

2272685 Mara Lucia De Souza Silva 0,00

2272803 Mari Leia Da Rosa Pereira 0,00

2265385 Maria Aparecida Goncalves Iriarte 3,00

2273334 Maria Isabel Lemos Goncalves 3,00

2270397 Maria Renata Machado De Oliveira 0,00

2264609 Marizani Vaz Madruga 3,00

2266138 Marizete Barrozo 3,00

2272390 Marta Kovalski Camargo 3,00

2273248 Micheli Lemos Goncalves Da Silva 3,00

2272947 Misaeli Lima 0,00

2268165 Natacha Rodrigues Goncalves 3,00

2269848 Nataska Peter Pegoraro Pinheiro 0,00

2264294 Rafaela Nachtigal Bandeira Pereira 3,00

2272722 Rafaeli Gomes Nunes 3,00

2277082 Raquel Saraiva Dos Santos 0,00

2265313 Renata Nunes Almeida 3,00

2265318 Rogerio Medeiros Madruga 3,00

2265018 Roselaine Vieira Briao 3,00

2265575 Salete Silva Corrêa Silva 0,00

2271795 Sandra Regina Lopes Almeida 3,00

2272801 Sayuri Cardoso Borges 3,00

2265362 Simone Benitez Theil 0,00

2269289 Talita Araujo Prado Silva 0,00

2264932 Tania Maria Naitzel Heller 3,00

2271159 Thaila Ferreira Pio Farias 3,00

2270940 Thayna Candido Gomes 0,00

2271371 Uissana La Rosa Da Silva Correia 3,00

2276386 Vanessa Borges Moraes 0,00

2270571 Vania Saller Barbosa Rodrigues 0,00

2265274 Vanice Valim Garcia 0,00

2271760 Vanisse Dutra Vieira 3,00

2269221 Veronica Cabreira Porto 3,00

2269054 Veronica Saller Barbosa Schiavon 3,00

2273317 Viviane Crizel Rodrigues 3,00

2264537 Waleska Tavares Lucas 0,00

2264378 Zenilda De Moraes Crizel Theis 3,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PEDRO OSÓRIO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

Página 9 de 11

Professor de Espanhol – Anos Finais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2273184 Andrei Gimenes Hardtke 0,00

2268620 Criseli Machado Soria Lemos 0,00

2265213 Fernanda Vitoria Nunes 0,00

2272945 Julio Cesar Insaurriaga Duarte 0,00

2271766 Milena Alves Borba 0,00

Professor de Geografia – Anos Finais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2277524 Anderson Weber Pereira 0,00

2265524 Andreia Cezimbra Madruga 3,00

2265421 Angelica Garcia Gotuzzo 3,00

2272539 Daniel Sias Da Silva 0,00

2267449 Francisco Carlos Garcia Lucardo 0,00

2264557 Joao Paulo Schvanz Bandeira 0,00

2275700 Leandro Coelho Volcan 3,00

2271131 Marcia Rosane Goulart Mesquita Alvaro 3,00

2270680 Matheus Macioti Alves 0,00

2273099 Mauricio Rekowsky Bistrichi 0,00

2279327 Robson Braga Da Rosa 0,00

2270226 Thales Roberto Barbosa Rodrigues 0,00

Professor de História – Anos Finais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2281109 Anderson Nunes Rodrigues 3,00

2267029 Bernardo Medeiros E Silva 0,00

2272342 Claudemir Pereira Madeira 6,00

2265064 Daniel Parente Da Silveira 3,00

2271073 Diego Leal Pires 3,00

2279001 Fabio Duarte Da Cunha 3,00

2270751 Juan Sampaio Neitzke 6,00

2271150 Lucas Pedra De Castro 3,00

2270376 Lucas Tunes Fernandes 0,00

2273255 Manoel Moreira E Silva 0,00

2272805 Mario Jose Barbosa Figueiredo Junior 3,00

2272665 Pamela Da Silveira Gottschalk 0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PEDRO OSÓRIO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

Página 10 de 11

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2279886 Paula Castro Almeida 6,00

2275652 Paulo Renato Souza Ienczak 6,00

2273095 Rita Batista Duarte Godinho 0,00

2264399 Rivelino Veleda 0,00

2276900 Rodrigo Serpa Dos Santos 0,00

2271249 Tiago Ramires 0,00

2271785 Vitor Luiz Soares Figueiredo 3,00

Professor de Inglês – Anos Finais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2264731 Emerson Oliveira Cardoso 0,00

2265229 Jonathan Rosario Da Silva 0,00

2272995 Rian Azambuja Marques 3,00

2266734 Romulo Goncalves Cardoso 0,00

Professor de Matemática – Anos Finais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2271996 Angelo Alvarez Rodrigues 0,00

2270759 Charlene Silveira De Alvarenga 3,00

2265880 Cristiane De Oliveira Nobre 0,00

2276889 Felipe Martins Freitas 0,00

2268945 Fernando Antonio De Oliveira Silva 3,00

2269141 Franciele Porto Vellar Vieira 0,00

2265569 Frederico Da Rosa Blank 0,00

2270102 Karina Goncalves De Goncalves Reinhardt 3,00

2265684 Marcel Thomas Job Pereira 0,00

2272236 Marcelo Fernandes Soares 3,00

2273201 Marcio Da Silva Canielas 3,00

2272919 Miguel Jorge Weber 0,00

2281104 Rafael Antunes Alvares 3,00

2269047 Rodrigo Pinto Da Silva 3,00

Professor de Música – Anos Finais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2272784 Andriel Souza Montagua 3,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PEDRO OSÓRIO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

Página 11 de 11

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2267773 Camila Barboza Castro 0,00

2266367 Flavia Adeline Nunes De Avila 0,00

2271971 Maicon Lopes Gonzalez 3,00

Professor de Português – Anos Finais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova de Títulos

2269534 Aline Azevedo Medeiros 0,00

2269669 Ana Cristina Duarte Duarte 0,00

2264608 Andrieli Kurz Holz 3,00

2273064 Augusto Goncalves Souza 0,00

2265240 Carla Brasil Da Costa 0,00

2266428 Claire Suzane Aires De Oliveira 0,00

2265028 Desiree Madruga Da Costa 0,00

2265075 Emanuele Dos Santos Carvalho 0,00

2268076 Fabiane Lopes Garcia 0,00

2271642 Fabio Luiz Minuto Direne 0,00

2271463 Julia Karina Oliveira Duarte 0,00

2271552 Juliane Silveira Brum 3,00

2268438 Karen Nunes De Souza Silva 3,00

2279159 Lidiane Mendes Martins 3,00

2281717 Luciane Vergara Sampaio 0,00

2272250 Marcio Luiz Fiori 0,00

2264812 Marina Araujo Machado 0,00

2273304 Maritza Mulet Suluy 3,00

2272329 Marli Perla Rodrigues Zambrano 0,00

2269541 Marlize Barbosa Inácio 0,00

2265529 Natali Silveira Rocha 3,00

2271393 Natalia Santos Kopp 0,00

2265696 Sara Da Costa Macedo 6,00

2269173 Simone Garcia Barcelos 3,00

2267455 Thiago De Oliveira Lucardo 0,00

2272410 Veraci Costa Rodrigues 0,00

2267371 Veronica Morales Da Silva 3,00

2270172 Victor Da Silva Pacheco Dos Santos 0,00

2280876 Yure Arruda Cardozo Ortiz 0,00